
73

VYHLÁ ` KA

ze dne 8. bYezna 2019

o vzd� lávání v základních kmenech farmaceuto

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 37
odst. 1 písm. n), p) a q) zákona . 95/2004 Sb., o pod-
mínkách získávání a uznávání odborné zposobilosti
a specializované zposobilosti k výkonu zdravotnic-
kého povolání lékaYe, zubního lékaYe a farmaceuta,
ve zn� ní zákona . 189/2008 Sb. a zákona . 67/2017
Sb.:

§ 1

Po~adavky na

a)  len� ní a rozsah vzd� lávání v základních kme-
nech farmaceuto (dále jen� základní kmeny� ),

b) obsah vzd� lávání v základních kmenech,

c) technické a v� cné vybavení a personální zabez-
pe ení, které jsou podmínkou pro získání akre-
ditace k provád� ní specializa ního vzd� lávání
v základních kmenech,

d) typ pracoviat� , na kterém probíhá povinná od-
borná praxe v rámci vzd� lávání v základních
kmenech,

e) délku povinné odborné praxe v rámci základ-
ních kmeno,

f) teoretické znalosti a praktické dovednosti, které

jsou pYedm� tem prov�Yování pYi zkouace po
ukon ení vzd� lávání v základních kmenech,

g) rozsah a obsah studijních povinností, které je
nezbytné absolvovat pYed pYihláaením ke
zkouace po ukon ení vzd� lávání v základním
kmeni,

jsou stanoveny v pYíloze k této vyhláace.

§ 2

PYechodné ustanovení

Absolvování odborné praxe, kterou farmaceuti
zaYazení do oboru specializa ního vzd� lávání po
30.  ervnu 2017, nejpozd� ji vaak ke dni pYedcházejí-
címu dni nabytí ú innosti této vyhláaky, absolvovali
do 31. Yíjna 2019, a to podle vzd� lávacích programo
platných pYede dnem nabytí ú innosti této vyhláaky,
se pova~uje za absolvování povinné odborné praxe
podle této vyhláaky.

§ 3

Ú innost

Tato vyhláaka nabývá ú innosti patnáctým
dnem po jejím vyhláaení.

Ministr zdravotnictví:

Mgr. et Mgr. Vojt � ch, MHA, v. r.

Sbírka zákono  . 73 / 2019Strana 602 � ástka 31



PYíloha k vyhlá ace  . 73/2019 Sb.

Sbírka zákono  . 73 / 2019� ástka 31 Strana 603



Sbírka zákono  . 73 / 2019Strana 604 � ástka 31



Sbírka zákono  . 73 / 2019� ástka 31 Strana 605



Sbírka zákono  . 73 / 2019Strana 606 � ástka 31



Sbírka zákono  . 73 / 2019� ástka 31 Strana 607



Sbírka zákono  . 73 / 2019Strana 608 � ástka 31



Sbírka zákono  . 73 / 2019� ástka 31 Strana 609


